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بررسی چالشهای ارزی، صادراتی و محدودیتهای گاز در نشست کمیسیون معادن و فلزات
اتاق تبریز

نشست کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز با حضور رئیس این کمیسیون، مدیرکل گمرک تبریز، جمعی از

مسئولان دولتی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار و طی آن، مهمترین مسائل روز بخش معدن و فلزات از جمله

مدیریت مصرف گاز در زمستان، مشکلات ارزی و مالیاتی، و چالشهای صادراتی بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، امید اسماعیل ظفر، رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز با اشاره به نزدیک شدن فصل زمستان، بر ضرورت برنامه ریزی برای

استفاده بهینه از گاز و پیشگیری از بحران انرژی در صنایع تأکید کرد و افزود :با توجه به محدودیت های موجود در تأمین گاز صنایع، باید از هم اکنون تدابیر لازم اتخاذ شود تا

تولید بتواند تداوم داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به چالش های جدی در حوزه مس و فلزات افزود: نوسانات ارزی، محدودیت های صادراتی و مشکلات زنجیره تأمین باعث شده است وضعیت این بخش به

یکی از دغدغه های اصلی تولیدکنندگان و صادرکنندگان تبدیل شود. لازم است با هماهنگی دستگاه های ذی ربط، از تشدید این مشکلات جلوگیری کنیم.

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز همچنین با بیان اینکه پس از دو سال پیگیری مستمر، تالار دوم بورس کالا برای معاملات ارزی حوزه فولاد راه اندازی شده است، اظهار

داشت: با عرضه ی برخی محصولات از جمله فلزات و قیر در این بازار، نرخ ارز به صورت شناور و بر اساس توافق بین صادرکننده و واردکننده تعیین می شود.

ظفر به مشکلات ارزی و صادراتی کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر میزان ورود ارز از کشورهای مختلف کاهش یافته و دور زدن تحریم ها برای صادرکنندگان سخت تر شده

است. متأسفانه بخش قابل توجهی از ارز صادراتی به دلیل عدم فعالیت رسمی صرافی ها از بین می رود. از سوی دیگر، صادرکننده مجبور است ارز خود را با نرخ پایین تر از بازار به

دولت بازگرداند، در حالی که واردکننده ارز را با نرخ ترجیحی دریافت می کند. این ناهماهنگی ها موجب فشار مضاعف بر صادرکنندگان و در واقع تحریم داخلی شده است.

وی با تأکید بر ضرورت اجازه واردات در برابر صادرات خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۱ بیشترین بازگشت ارز به کشور ثبت شد، چرا که در آن زمان سیاست های ارزی منطقی تری اجرا

می شد و صادرکنندگان حرفه ای و شناسنامه دار توانستند ارز خود را به کشور بازگردانده و در بازار آزاد عرضه کنند.

رئیس کمیسیون معادن و فلزات در ادامه به مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی اشاره کرد و گفت: سازمان مالیاتی در زمان استرداد، سود ارزش افزوده را بازنمی گرداند که این

موضوع به یکی از چالش های جدی صادرکنندگان و واردکنندگان تبدیل شده است. تداوم این وضعیت می تواند باعث خروج سرمایه و سرمایه گذار از کشور شود.

وی در پایان با تأکید بر لزوم ثبات در تصمیم گیری های اقتصادی و هماهنگی با بخش خصوصی افزود: نبود سیاست های پایدار موجب کاهش تمایل شرکای خارجی برای

همکاری با صادرکنندگان ایرانی شده است. برای حفظ سرمایه، اشتغال و تداوم تولید در استان، تصمیم گیری های اقتصادی باید با مشورت و مشارکت فعال بخش خصوصی

انجام گیرد.

غلامعلی چراغی، معاون مدیر کل امور مالیاتی استان آذربایجان شرقی در این نشست گفت: استردادهای سیستمی از سال ۱۴۰۳ فعال شده و استردادهای اضافه پرداخت ها،

مخصوصاً در زمینه صادرات، با حداکثر سرعت انجام می شود، به ویژه برای واحدهایی که کل عملیات آن ها در سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی انجام شده است.

امیر علیزاده، رئیس تأمین و توزیع شرکت نفت آذربایجان شرقی نیز از آمادگی کامل برای تأمین سوخت جایگزین خبر داد.

در پایان این نشست، رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز، با اشاره به برگزاری جلسه ای با هدف بررسی مشکلات صادراتی در گمرک تبریز، افزود: در این نشست، مقرر شد

مسیر آموزشی ویژه ای در زمینه ی صنعت فولاد برای کارکنان این مجموعه طراحی و اجرا شود.
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